
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 

Via Orlando Costa - 89823 FABRIZIA (VV) 

Distretto Scolastico N. 9 – Tel. e fax  0963/315834 – Codice fiscale: 96014340796 – Codice Meccanografico: VVIC80700B 

Email: vvic80700b@istruzione.it – Pec: vvic80700b@pec.istruzione.it Sito Web: www.icfabrizia.gov.it 

  Codice univoco dell’ufficio: UF2AOA 

 
PROT. N° 257 
 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

Oggetto:  Progetto di qualificazione dell’offerta formativa finanziato con fondi relativi ai Piani Annuali per 
il Diritto allo Studio Sostegno all’Handicap. L.R. 27/85 - Selezione di n.  1 figure specialistiche  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato  quanto previsto dalla normativa vigente ed in particolare dalla Legge 104/92 in materia di                     

integrazione ed assistenza agli alunni disabili;  
Tenuto Conto  che nel nostro istituto sono presenti n. 15 alunni diversamente abili che hanno bisogno di 

Figure Specialistiche; 
Ritenuto  urgente provvedere alla nomina di specialisti esperti per detta assistenza; 
Vista         la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto 

all’accesso ai documenti amministrativi;  
Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia scolastica; 
Visto  il D.lgs. 165/2001 artt. 7 e ss; 
Visto  il D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche); 
Visto la Delibera della Giunta Regionale n. 270 del 28/09/2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Regionale per il Diritto allo Studio 2020 – Anno Scolastico 2020/2021; 
Considerato che la programmazione relativa all’annualità 2020 ha necessariamente tenuto conto 

dell’eccezionalità a cui l’emergenza sanitaria da SARS-CoV19 ha costretto il mondo della 
scuola; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 11165 del 02 Novembre 2020 della Regione Calabria – 
Dipartimento istruzione ed attività culturali settore scuola e istruzione – Funzioni 
Territoriali che dispone, nell’ambito della L. R. 27/85, l’assegnazione del “Fondo Regionale 
per il Piano Scuola “ai Comuni calabresi; 

Visto      che con nota Prot. n 3153 del 27.11.2020 il Comune di Fabrizia comunicava che 

con Decreto dirigenziale 11133 del 2.11.2020 veniva assegnato dalla Regione 

Calabria a questa Istituzione Scolastica un contributo di euro (4961,76) finalizzato 

al servizio di assistenza specialistica agli alunni con disabilità; 
visto      il r.d. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del patrimonio e la     

contabilità generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con r.d. 23 maggio 

1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

vista    la legge 7 agosto 1990 n. 241 “ nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/immagini/Emblema_gr.htm
mailto:vvic80700b@pec.istruzione.it
http://www.icfabrizia.gov.it/


di diritto di accessi ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

visto il decreto del presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della pubblica amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ norme generali sull’ordinamento 

del lavoro ..”; 

visto l’art. 32, comma2, del d.lgs.50/2016 ( codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori e delle offerte”; 

vista la legge regionale 27/85; 

ritenuto adeguato esperire il procedimento mediante procedura di comparazione dei titoli; 

verificata l’assenza di convenzioni consip attive per il servizio che si intende acquisire; visto 

l’art. 40, comma1, della legge n. 449/1997 che permette alla istituzioni scolastiche di procedere 

alla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per l’ampliamento dell’offerta 

formativa; 

visti gli artt. 43, 44 e 48 del decreto 28 agosto 2018 n.129 

visto il regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del 

dirigente scolastico deliberato dal consiglio d’istituto; 

visto il programma annuale 2020; 

visto il p.t.o.f. per il triennio 2019/2022 elaborato dal collegio dei docenti e deliberato dal 

consiglio d’istituto; 

visto la determina dirigenziale n. 2 del 7 gennaio 2021 

visto il proprio bando prot. n. 3 del 7 gennaio 2021 
 viste le domande presentate 
considerato che è stata presentata una sola domanda 

 
 

D E C R E T A 

in data odierna viene pubblicata all’Albo della scuola la graduatoria provvisoria relativa alla selezione per 
l’assunzione di n. 1 FIGURE SPECIALISTICHE cui affidare il servizio di sostegno educativo a studenti con 
disabilità dell’Istituto Comprensivo “I.C. FABRIZIA” Legge 27/85. 
Avverso la graduatoria predetta, trattandosi di atto provvisorio, può essere presentato, a questo ufficio, 
ricorso da parte dei candidati entro e non oltre il 5° giorno dalla pubblicazione.  
Al fine di redigere la graduatoria definitiva si chiede inoltre, entro il termine prescritto di n. 5 gg., 
la copia autentica dei documenti dichiarati. 
Decorso tale termine, senza che sia pervenuta alcuna osservazione e avendo acquisito agli atti la 
documentazione richiesta, sarà redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul sito della scuola il 
25 Gennaio 2021. 
 
Fabrizia, 22 Gennaio 2021 
 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Maria Carmen ALOI  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 
 

 
 



Allegato: GRADUATORIE PROVVISORIE N. 1 FIGURE SPECIALISTICHE 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE N. 1 FIGURE SPECIALISTICHE 
di cui al bandi Prot.  nn. 03 –del 7 Gennaio 2021 

 
 

N° Candidato A B C D Totale Posizione 

1 BARBALACE SILVANA     10,5 1 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Maria Carmen ALOI  
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93 
 

 
 


